
Třídní schůzky 
8.B

1. června 2023



Děkujeme! 

•…těm, kdo včas omlouváte žáky 
– prosíme, pokračujte v tom!

•…těm, kdo nám rychle 
reagujete a platíte



Co jsme prožili



Co jsme 
prožili?

• Sexuální výchova – sexuální zdraví

• Divadlo Archa 2x – rozvoj tolerance k 
nejednoznačnému

• Projekt Commander – tolerance 
kontroverzních názorů





Kalendárium do konce školního roku

• 5.6. (pondělí) – prevence Kyberkriminalita (OSPOD, PČR)

• 6.6. (úterý) – účast žáků na obhajobách absolventských prací 
(odpoledne)

• 16.6. (pátek) – uzávěrka klasifikace

• 16.6. (pátek) – talkshow s deváťáky – na co si dát příští rok 
pozor

• 16.6. (pátek) – přinést učebnice

• 19.6. (pondělí) – 22.6. (čtvrtek): týden sportu (částečně se 
Skautským institutem)

• 23.6. (pátek) – Paintball Smíchov

• 26.6. (pondělí) – Den třídy (úklid + sport): odevzdávání klíčů a 
učebnic

• 26.6. (pondělí) – přespávání osmáků od 18:30 (grilování, 
diskotéka)

• 27.6. (úterý) – kino Chodov

• 28.6. (středa) – Den třídy ve škole – úklid a chill, příprava na 
slavnostní oběd žáků 9. tříd (vybraní žáci)

• 29.6. (čtvrtek) – vysvědčení, konec školního roku, obsluha na 
slavnostním obědě žáků 9. tříd (vybraní žáci)

• 30.6. (pátek) – děti neposílejte



Co vyřešit do 
konce roku

• Odevzdat klíč od skříňky (ztráta = 100,- Kč)

• Odevzdat učebnice - všechny až na angličtinu

• Vyklidit skříňku

• Vrátíme posudky o zdravotní způsobilosti

• Převzít vysvědčení - nejdříve 29.6.

• Pokud odjíždíte dříve na dovolenou, vyřešte vše 
před odjezdem



Na co si dát v deváté 
třídě pozor



Možnosti 
podpory v 
učení – ze 
strany školy

• Podpora paní asistentky Prouskové – nejen pro 
žáky s podpůrným opatřením

• Zapisování do diáře – pravidelně opakujeme

• Všichni učitelé mají vypsané konzultační 
hodiny

• Je možné navštívit studijní centrum (knihovna) –
každé odpoledne – viz web, PC a podpora paní 
učitelky v knihovně

• Je možnost zažádat o doučování zdarma – žáci 
ohrožení školním neúspěchem a 
socioekonomicky znevýhodnění



Příprava na 
přijímací 
zkoušky

• Žáci v matematice a češtině píší cvičně 
didaktický test – přijímací zkoušky

• Testy i následně s řešením jsou u matematiky v 
týdenních plánech, u češtiny budou v Teams

• Žáci mohou procvičovat i doma – stará zadání 
naleznou na webu Cermatu
• jako PDF https://prijimacky.cermat.cz/
• v online aplikaci https://procvicprijimacky.cermat.cz/

• Dále je možné využít opakování na umímeto –
škola má zaplacenou licenci

• Příprava ve škole nestačí a nemůže stačit, dobré 
známky neznamenají úspěch u přijímaček…

• Přípravné kurzy – nutno hlásit se už během léta

• Přijímačky nanečisto – zavčas, dobré zkusit

https://prijimacky.cermat.cz/
https://procvicprijimacky.cermat.cz/


Třídnické hodiny
Podpora učení – učíme se učit se

• Plánování času (tvorba týdenního rozvrhu a plánování si učení)

• Zapamatovávání (kimovka + mnemotechnické pomůcky)

• Zapamatování pomocí příběhu (obrázky spojené do příběhu)

• Vyvozování pomocí asociací s již známým (latinská slova)



Třídnické hodiny
Podpora učení – učíme se učit se



Třídnické hodiny
Podpora učení – učíme se učit se

• V příštím roce již jen individuálně – možnost konzultací s 
třídními učiteli

• Většina třídnických hodin padne na ples, mikiny, šerpy, plánování 
konce roku, absolventské práce, práci s předpřijímačkovým
stresem…



Volba 
povolání

• Předmět – pan Panushev

• Profitesty – mapování silných a slabých stránek, 
konzultace triáda se ŠPP

• Festivaly SŠ – doporučujeme navštívit jako 
rodina, menší chaos

• Webináře



Volba 
povolání



Volba 
povolání



Fungování ve 
třídě

• Třída se jeví stabilní, většina je ve třídě 
spokojená, pokud ne, jedná se o dočasnou 
nepohodu. 

• Došlo k promíchání kamarádských skupinek, ale 
skupiny zvládají spolu fungovat.

• V hodinách spolupracují, učitelům se ve třídě 
učí dobře

• Poklesl počet poznámek

• Nemají příliš potřebu být aktivní – méně 
komunikativní, únava, apatie…

• Co s tím? 


	Snímek 1: Třídní schůzky 8.B
	Snímek 2: Děkujeme! 
	Snímek 3: Co jsme prožili
	Snímek 4: Co jsme prožili?
	Snímek 5
	Snímek 6: Kalendárium do konce školního roku
	Snímek 7: Co vyřešit do konce roku
	Snímek 8: Na co si dát v deváté třídě pozor
	Snímek 9: Možnosti podpory v učení – ze strany školy
	Snímek 10: Příprava na přijímací zkoušky
	Snímek 11: Třídnické hodiny
	Snímek 12: Třídnické hodiny
	Snímek 13: Třídnické hodiny
	Snímek 14: Volba povolání
	Snímek 15: Volba povolání
	Snímek 16: Volba povolání
	Snímek 17: Fungování ve třídě

